
 

 

 

 

 

 

 

 

Ai soggetti interessati 

All’Albo online/Sito web dell’istituto 

 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria relativa all’avviso pubblico di selezione per soli titoli delle figure di 

esperto per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) Titolo del progetto: “Prendersi cura: musica e 

teatro per saldare l’inclusione” 

 

Codice Progetto: 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti FSEPON-CA-2023-43  

CUP_ D24C23000090007  

ANNUALITA’ 2022/2023 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Programma annuale E.F.2023;  

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente Le  

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO   i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e  

di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale  

Europeo;  

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di  

Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a  

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti  

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento  

delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

n. 25 del 15/02/2023 (CARE);  

VISTE   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  

Europei 2014/20;  

VISTO   l’Avviso prot. n. AOOGABMI/36723 del 15/03/2023 finalizzato alla realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un  

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);  

VISTO   l’inoltro del Progetto del 24/03/2023, protocollato con n. 57590 dall’ADG; DIREZIONE  

DIDATTICA PAPA GIOVANNI PAOLO II - C.F. 90012710613 C.M. CEEE07300V - 

A342C12 - AREA OMOGENEA ORGANIZZATIVA Prot. 0002313/U del 26/04/2023 

15:08 IV.5.5.1 - PROGETTI PON/FSE  

VISTA   la comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento mediante l’Allegato 1 

 Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in 

favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina con la quale a codesta 

Istituzione vengono assegnati € 12.964,00;  

VISTA   la nota di Autorizzazione prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, ns prot. n. 

2310/IV.5.5.1 del 26/04/2023;  

VISTO   il Piano dell’offerta formativa triennio 2022-25, del quale il progetto è parte integrante;  

DIREZIONE DIDATTICA PAPA GIOVANNI PAOLO II - C.F. 90012710613 C.M. CEEE07300V - A342C12 - AREA OMOGENEA ORGANIZZATIVA

Prot. 0003006/U del 26/05/2023 14:36

IV.5.5.1 - PROGETTI PON/FSE



VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio prot. 2312/IV.5.5.1 del 26/04/2023; 

VISTE   le delibere degli organi collegiali per la definizione dei criteri di reclutamento n. 52 del  

Collegio dei docenti del 02/05/2023 e n. 5 del Consiglio di istituto del 09/5/2023; 

VISTA   la determina a contrarre prot. n. 2624. IV.5.5.1del 10/05/2023; 

VISTO   l’avviso di selezione esperti esterni prot. 2636/IV.5.5.1 del 11/05/2023; 

VISTO   che il predetto Avviso di selezione prevede la nomina di un’apposita commissione per la 

valutazione dei titoli dei candidati sulla base dei punteggi indicati per la figura richiesta; 

VISTO   il decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle istanze del progetto in 

oggetto, prot. n. 2866/IV.5.5.1 del 22/05/2023; 

Preso atto   delle istanze pervenute; 

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice redatto in data 25/05/2023; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti esterni afferenti ai profili di seguito specificati: 

 

Profilo: didattica della musica con metodo Orff-Schulwerk / Dalcroze  

 

Cognome e nome Titoli  Esperienze  
Proposta 

progettuale 
Tot. 

PREZIOSO 

SALVATORE 
12 12 

10 
34 

TARANTINO FAUSTO 9 8 8 25 

 

Profilo: didattica del teatro / teatro-scuola 

 
GRANATINA 

GIOVANNI 
12 20 

9 
41 

 

Avverso la presente graduatoria, è ammesso reclamo per richiedere eventuale rettifica del punteggio da 

indirizzare alla amministrazione competente. 

I reclami vanno prodotti entro e non oltre mercoledì 31 maggio 2023, inviandoli mezzo PEC o PEO agli 

indirizzi ceee07300v@istruzione.it; ceee07300v@pec.istruzione.it ; 

Resta fermo il potere di rettifica in autotutela da parte dell’amministrazione scolastica. 
 

 

ALLEGATI 

 

PREZIOSO SALVATORE 

 
Tabella punteggi per selezione ESPERTO Punteggio  

Commissione 

Titoli Tot. 20 punti 12 

Diploma artistico / musicale / coreutico 

pertinente al modulo richiesto (ad es. 

settore AFAM) 

  Punti 5 0 

In alternativa: diploma di Scuola secondaria 

di secondo grado 

 Punti 2 2 

Corsi e seminari specifici di 

specializzazione / aggiornamento afferenti 

al settore richiesto  

Punti 2 per ciascun 

titolo 

 

Max. punti 10 

 

10 

Certificazioni informatiche di base e 

specifiche per la didattica pertinenti al 

modulo richiesto 

(si valuta un solo attestato) 

Certificazione 

informatica di base 

Certificazione 

informatica a 

Punti 3 

Punti 5 

0 

mailto:ceee07300v@istruzione.it
mailto:ceee07300v@pec.istruzione.it


carattere didattico 

Esperienze Tot. 20 punti 12 

Esperienze di docenza / tutoraggio nel 

settore di pertinenza (PON / POR FSE) con 

i destinatari specifici 

Punti 2 per ciascuna 

esperienza  

Max. punti 10 2 

Esperienze di organizzazione di eventi, 

manifestazioni, rassegne collegate al 

settore richiesto  

Punti 2 per ciascuna 

esperienza  

Max. punti 10 10 

Proposta progettuale  Tot. 10 punti 10 

a) Pertinenza della proposta alle 
caratteristiche dell’azione 

 Max. punti 3 3 

b) Trasferibilità della proposta 
progettuale nello specifico contesto 
scolastico 

 Max. punti 3 3 

c) Disponibilità di mezzi e attrezzature  Max. punti 2 2 

d) Originalità della proposta  Max. punti 2 2 

Totale generale  Tot. 50 punti 34 

 

TARANTINO FAUSTO 

 

Tabella punteggi per selezione ESPERTO Punteggio  

Commissione 

Titoli Tot. 20 punti 9 

Diploma artistico / musicale / coreutico 

pertinente al modulo richiesto (ad es. 

settore AFAM) 

  Punti 5 5 

In alternativa: diploma di Scuola secondaria 

di secondo grado 

 Punti 2 0 

Corsi e seminari specifici di 

specializzazione / aggiornamento afferenti 

al settore richiesto  

Punti 2 per ciascun 

titolo 

 

Max. punti 10 

 

4 

Certificazioni informatiche di base e 

specifiche per la didattica pertinenti al 

modulo richiesto 

(si valuta un solo attestato) 

Certificazione 

informatica di base 

Certificazione 

informatica a 

carattere didattico 

Punti 3 

Punti 5 

0 

Esperienze Tot. 20 punti 8 

Esperienze di docenza / tutoraggio nel 

settore di pertinenza (PON / POR FSE) con 

i destinatari specifici 

Punti 2 per ciascuna 

esperienza  

Max. punti 10 8 

Esperienze di organizzazione di eventi, 

manifestazioni, rassegne collegate al 

settore richiesto  

Punti 2 per ciascuna 

esperienza  

Max. punti 10 0 

Proposta progettuale  Tot. 10 punti 8 

a) Pertinenza della proposta alle 
caratteristiche dell’azione 

 Max. punti 3 3 

b) Trasferibilità della proposta 
progettuale nello specifico contesto 

 Max. punti 3 2 



scolastico 

c) Disponibilità di mezzi e attrezzature  Max. punti 2 1 

d) Originalità della proposta  Max. punti 2 2 

Totale generale  Tot. 50 punti 25 

 

GRANATINA GIOVANNI 

 
Tabella punteggi per selezione ESPERTO Punteggio  

Commissione 

Titoli Tot. 20 punti 12 

Diploma artistico / musicale / coreutico 

pertinente al modulo richiesto (ad es. 

settore AFAM) 

  Punti 5 0 

In alternativa: diploma di Scuola secondaria 

di secondo grado 

 Punti 2 2 

Corsi e seminari specifici di 

specializzazione / aggiornamento afferenti 

al settore richiesto  

Punti 2 per ciascun 

titolo 

 

Max. punti 10 

 

10 

Certificazioni informatiche di base e 

specifiche per la didattica pertinenti al 

modulo richiesto 

(si valuta un solo attestato) 

Certificazione 

informatica di base 

Certificazione 

informatica a 

carattere didattico 

Punti 3 

Punti 5 

0 

Esperienze Tot. 20 punti 20 

Esperienze di docenza / tutoraggio nel 

settore di pertinenza (PON / POR FSE) con 

i destinatari specifici 

Punti 2 per ciascuna 

esperienza  

Max. punti 10 10 

Esperienze di organizzazione di eventi, 

manifestazioni, rassegne collegate al 

settore richiesto  

Punti 2 per ciascuna 

esperienza  

Max. punti 10 10 

Proposta progettuale  Tot. 10 punti 9 

a) Pertinenza della proposta alle 
caratteristiche dell’azione 

 Max. punti 3 3 

b) Trasferibilità della proposta 
progettuale nello specifico contesto 
scolastico 

 Max. punti 3 2 

c) Disponibilità di mezzi e attrezzature  Max. punti 2 2 

d) Originalità della proposta  Max. punti 2 2 

Totale generale  Tot. 50 punti 41 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof. Paolo Graziano 

                          Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-05-26T14:37:41+0200
	GRZPLA75H04F839O




